АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024                                                                                                       № 82-п
с. Пономаревка

Об ограничении движения транспортных средств на время проведения митинга, посвящённого Дню Победы, автомобильных дорог на отдельных участках улично-дорожной сети с. Пономаревка

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Закона Оренбургской области «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Оренбургской области», на основании Устава муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области,  в целях обеспечения безопасности дорожного движения на время проведения митинга, посвящённого Дню Победы, в связи с нестабильной антитеррористической  обстановкой:
1. На время проведения праздника, посвящённого Дню Победы, временно ограничить движение транспортных средств с 10-00 часов 09.05.2024 до 11-30 часов 09.05.2024:
- пересечение пер. Карла Маркса и ул. Советская – напротив Пономаревского районного суда;
- ул. Советская д. 26 – напротив Сбербанка;
- пересечение пер.  Гоголя и ул. Советская д. 38;
- пересечение пер.  Гоголя и ул. Советская д. 77;
- пересечение ул. Красногвардейская и ул. Советская д. 93.
 2. Установить на период проведения митинга, посвящённого Дню Победы, временные дорожные знаки, информирующие участников дорожного движения об ограничении движения транспорта;
3. Рекомендовать Отд МВД России по Пономаревскому району Отделению государственной инспекции безопасности дорожного движения обеспечить контроль  за соблюдением введенных ограничений;
4. Установить, что временное ограничение не распространяется на транспортные средства:
- по специальным пропускам;
- осуществляющие пассажирские перевозки автобусами;
- осуществляющие перевозки продуктов питания;
- осуществляющие перевозку грузов, необходимых для предупреждения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.
5.Постановление вступает в силу после его официального Обнародования, подлежит размещению на официальном сайте.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                               М.В. Барышев
[bookmark: _GoBack]

Разослано: Отд МВД России по Пономаревскому району, сайт администрации, стенд обнародования.